
Istituto Tecnico Economico Tecnologico

G. Girardi
Via J.F. Kennedy, 29 – 35013 Cittadella (PD)

  0495971565 - www.itetgirardi.edu.it - CM PDTD04000D
E-mail: pdtd04000d@istruzione.it - PEC: pdtd04000d@pec.istruzione.it - CF 81004350286 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione

scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-46516 – CUP: C84D21000150006

Protocollo e data: vedi segnatura
Agli atti e al sito

Oggetto:  Decreto  di  Assunzione  dell’incarico  di  Direzione  e  Coordinamento  -  Interventi  di
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto
alla dispersione scolastica  (D.M. 19/2024)  M4C1I1.4-2024-1322-P-46516

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento am-
ministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche”;

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio
dei Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del
14 luglio 2021;

VISTO il D.M. 361 del 29/12/2021 “Definizione delle modalità di attivazione e realizzazione di
una piattaforma on line per le attività di mentoring e di formazione”;

VISTO il D.M 19 del 2/02/2024 “Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investi-
mento 1.4.”;

VISTE le Istruzioni Operative del MIM, prot. 58542 del 17/04/2024;
VISTA la candidatura presentata dall’ITET GIRARDI il 17/09/2024;
VISTO l’Accordo di Concessione sottoscritto dal Dirigente scolastico il  17/09/2024 e controfir-

mato dal Direttore Generale con prot. 130488 del 1/10/2024;
VISTO l’art. 10 c. 5 del D.I. 129/2018 relativo all’assunzione in bilancio di entrate finalizzate; 
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.  54 del

10/02/2024;
VISTA la delibera di adesione del Collegio dei Docenti n. 14 del 30/09/2024;
VISTA l’assunzione in bilancio prot. 10378 del 29/10/2024;
VISTA l’assunzione dell’incarico di RUP prot. 10418 del 30/10/2024;

DETERMINA

1. di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento del progetto “Giacinto Mai + DiSperso”
PDTD04000D - M4C1I1.4-2024-1322-P-46516;

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto e fino al termine delle attività, ovvero
il 15/09/2025 oppure altra data in caso di proroga;

3.  che  i  compiti  da  svolgere  sono  quelli  stabiliti  dalle  circolari  ministeriali  richiamate  in
premessa e sono assunti a titolo oneroso;

Protocollo 0010490/2024 del 31/10/2024



4. che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice
acquisiti/spese generali alla voce “spese di coordinamento generale del progetto” ai sensi della
lettera autorizzativa citata ed è pari a  € 4.976,25 lordo stato, corrispondenti a 150 ore di
attività aggiuntiva: verranno retribuite soltanto le ore regolarmente effettuate e documentate
tramite timesheet.

DICHIARA INOLTRE

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 58542 del 17/04/2024 del MIM,
e indicato nell’Accordo di Concessione sottoscritto dal D.G. con prot.  130488 del 1/10/2024,
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e
che non sono in essere situazioni di incompatibilità.

Il Dirigente Scolastico 
Francesco Merici


		2024-10-31T11:59:10+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCO MERICI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




